ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

II тура ежегодной Республиканской предметной олимпиады
Карагандинского государственного индустриального университета

(базовый вуз УМО РУМС) по специальности 5В070900 -  «Металлургия»

от 13 апреля 2018 года г. Темиртау

ПРИСУТСТВОВАЛИ команды следующих вузов:
1) «Актюбинскийрегиональный государственный университет им. К. Жубанова»;
Состав участников:
Команда I (язык обучения - казахский):
1. Кулмурза Мурагер Узакбайулы , 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
2. Бурумбаев Азамат Галимжанович, 5В070900 «Металлургия», 4курс;
3. Кабылканов Султан Кайырбекович, 5В070900 «Металлургия», 4 курс.
Руководитель команды: Келаманов Бауыржан Сатыбалдыулы -  к.т.н., зав. кафедрой
«Металлургия и горное дело».

2) «Восточно-Казахстанский государственный технический университет имени
Д. Серикбаева»;
Состав участников:
Команда I (язык обучения - казахский):
1. Абдрахманова Зухра Муратовна, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
2. Малыбаева Алуа Кайратовна, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
3. Батырканов Айзат Ерболатулы, 5В070900 «Металлургия», 3 курс.
Руководитель команды: Тогузов Мельс Зайнельгабиевич - к.т.н., доцент кафедры
«Химия, металлургия и обогащение».

3) Екибастузский инженерно-технический институт им.ак.К.Сатпаева;
Состав участников:
Команда II (язык обучения -  русский):
1. Смагулов Даниял Гарифуллаевич, 5В070900 «Металлургия», 4 курс;
Руководитель команды: Ичева Юлианна Борисовна, зав.кафедрой «Энергетика и
металлургия», к.т.н., доцент.

4) Жезказганский университет им. О.А. Байконурова
Состав участников:
Команда I (язык обучения - казахский):
1. Коканчинов Жаксылык Кайырбекұлы, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
2. Толипбеков Ерназар Эргалиұлы, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
Руководитель команды:- Шынбергенова Карлыгаш Такановна - к.т.н., доцент зав.

кафедрой «Горное дело и металлургия».

5) «Карагандинский государственный индустриальный университет»;
Состав участников:
Команда I (язык обучения - казахский):
1. Сайлауов Думан Бауыржанулы, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;

1

2. Балабай Ғанизат Наренұлы, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
3. Егенберді Бекжан Бейбітұлы, 5В070900 «Металлургия», 3 курс.
Руководитель команды: Шэймардан Нұржан, доктор РҺВ, преподаватель кафедры
«Металлургия и материаловедение».

Состав участников:
Команда II (язык обучения -  русский):
1. Ветковский Дмитрий Леонидович, 5В070900 «Металлургия», 4 курс;
2. Рахимов Валихан Кайратович, 5В070900 «Металлургия», 4 курс.
3. Коростовский Данил Александрович, 5В070900 «Металлургия», 4 курс.
Руководитель команды: Пикалова Ирина Анатольевна, м.т.н., старший
преподаватель кафедры «Металлургия и материаловедение».

6) «Карагандинский государственный технический университет»;
Состав участников:
Команда I (язык обучения - казахский):
1. Арыстанова Диана Мухамеджановна, 5В070900 «Металлургия», 4 курс;
2. Әбдіқалыкова Құндызай Мұратбеккызы, 5В070900 «Металлургия», 4 курс;
3. Ахмедия Келбет Алтайқызы, 5В070900 «Металлургия», 4 курс.
Руководители команды: Жукебаева Тулеш Жукебаевна -  к.т.н., доцент кафедры
«Нанотехнологии и металлургии»; Балбекова Бахыт Кабкеновна - к.т.н., доцент, зав.
кафедрой «Нанотехнологии и металлургии».

Состав участников:
Команда II (язык обучения - русский):
1. Венцель Сергей Павлович, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
2. Ахметова Дарига Ерболатовна, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
3. Аллаяров Рустам Серикович, 5В070900 «Металлургия», 3 курс.
Руководители команды: Балбекова Бахыт Кабкеновна - к.т.н., доцент, зав. кафедрой
«Нанотехнологии и металлургии»; Кобеген Ерболат -  м.т.н., преподавтель кафедры
«Нанотехнологии и металлургии»;

7) «Павлодарский государственный университет им. С.Торайгырова»;
Состав участников:
Команда I (язык обучения - казахский):
Е Болусбекова Айнур Бейсембаевна, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
2. Рамазанова Аяулым Муратбековна, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
3. Нурпеисова Айнур Саматовна, 5В070900 «Металлургия», 3 курс.
Руководитель команды: Абишев Азамат Ажбулатович - старший преподаватель,
М.Т.Н., кафедры «Металлургия».

Состав участников:
Команда II (язык обучения -  русский):
Е Зингер Артем Александрович, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
2. Толегенов Серик Кадыргажыевич, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
3. Жакенов Адиль Рымбаевич, 5В070900 «Металлургия», 3 курс.
Руководитель команды: Аубакиров Алмат Муканович -  м.т.н., старший
преподаватель кафедры «Металлургия».

8) «Южно-Казахстанксий государственный университет имени М.Ауэзова;
Состав участников:
Команда I (язык обучения - русский):
1. Байгулов Улан Бахытжанулы, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
2. Умарова Зилола Акрамовна, 5В070900 «Металлургия», 3 курс;
3. Тулеген Еркебулан Пернебекович, 5В070900 «Металлургия», 3 курс.
Руководитель команды:- Каратаева Гульнара Ергешовна - к.т.н., доцент кафедры
«Металлургия».

Ф .И .О . у ч а с т н и к а
о л и м п и а д ы

К о м а и д а Б а л л ы  в  л и ч н о м
з а ч е т е

Б а л л ы  в
к о м а н д н о м

з а ч е т е1 т у р 2  т у р в с е г о
Б алабай Ғ  ан и зат  Н ар ен ұл ы

К Г И У
(к о м а н д а  № 1)

31 15 46

51
Е г ен б ер д і Б ек ж ан  Б ей б іт ұл ы 3 9 10 4 9
С ай лауов  Д у м а н
Б ауы рж анулы

3 9 2 0 5 9

В етк овск и й  Д м и т р и й
Л ео н и д о в и ч

К Г И У
(к о м а н д а  № 11)

31 16 4 7

53К о р остов ск и й  Д ан и л
А л ек сан д р ов и ч

3 5 2 0 5 5

Р ахи м ов  В а л и х а н  К айр атович 3 8 2 0 58
А х м ед и я  К е л б е т  А лтай кы зы

К а р Г Т У
(к о м а н д а  № 1)

8 0 8

13
Ә бдіқ ал ы қ ова  Қ у н д ы за й
М ұр атбеққ ы зы

10 0 10

А р ы стан ов а  Д и ан а
М у х а м ед ж а н о в н а

2 0 0 2 0

В ен ц ел ь  С ер гей  П авл ови ч
К а р Г Т У

(к о м а н д а  № 11)

12 0 12
13А х м ет о в а  Д ар и га  Е р б о л а т о в н а 9 0 9

А л лаяр ов  Р уст ам  С ер и қ ови ч 17 0 17
К у л м ур за  М ур агер
У закбай улы

А Р Г У  и м е н и  К .
Ж у б а н о в а

21 10 31

2 4
Б ур ум баев  А за м а т
Г  ал им ж ан ови ч

18 0 18

К абы лканов  С ул тан
К ай ы рбек ови ч

2 2 0 2 2

С м агул ов  Д ани ял
Г ар иф улл аевич

Е И Т И
и м .а к .К .С а т п а е в а

1,5 0 1 ,5
2

Б айгулов  У л аи  Б ахы тж ан улы

Ю К Г У  и м е н и
М .А у э з о в а

5 0 5

3
У м ар ова  Зи л ол а  А к р ам ов н а 2 0 2
Т у л еген  Е р к ебул ан
П ер н ебек ов и ч

2 0 2

А б д р а х м а н о в а  З у х р а
М ур атовн а

В К Г Т У  и м .
Д .С е р и к б а е в а

17 13 3 0

2 3М ал ы баева А л у а  К ай р атов н а 19 13 3 3
Б аты рқанов А й за т
Е р бол атұл ы

6 0 6

Б о л у сб ек о в а  А й н у р
Б ей сем б а ев н а П Г У  и м е н и

С .Т о р а й г ы р о в а
(к о м а н д а  № 1)

7 8 15

13
Р ам азан ова А яул ы м
М ур атбек ов н а

6 8 14

Рамазанова Аяулы.м
Муратбековна

(к о м а н д а  № 1) 6 8 14

Нурпеисова Айнур Саматовна 10 0 10
Зингер Артем Александрович III У и м ен н

С .Т о р а й г ы р о в а
(к о м а н д а  №11)

14 0 14

11
Толегенов Серик
Кадыргажыевич

9 0 9

Жакенов Адиль Рымбаевич 8 0 8
Коканчинов Жаксылык
Кайырбекұлы Ж е з У  н м ен н

О . Ь а н к о н у р о в а
(к о .м ан да  № 1)

1 0 1

2Толипбеков Ерназар
Эргалиұлы

4 0 4

На основании полученных результатов, конкурсная комиссия вуза решила
присудить I место комапде КГИУ, II место комаиде АРГУ им. К. Ж у б а н о в а , III
место комаиде ВКГТУ им. Д.Серикбаева.

По итогам обсуждений конкурсной комиссией отмечены призовыми местамн
следующие студенты:
Диилом I степеии - Сайлауов Д.Б. (КГИУ)
Диплом II степени - Кулмурза М.У. (АРГУ имени К. Жубанова)

- Малыбаева А.К. (ВКГТУ им. Д.Серикбаева)
Диилом III степеии -  Арыстанова Д.М. (КарГТУ)

- Абдрахманова З.М. (ВКГТУ им. Д.Серикбаева)
- Болусбекова А.Б. (і 1ГУ имени С.Торайгырова)

Председатель конкурсной комиссии  ̂

Заместитель председатели коикурсі

Члеиы комиссии:

А.Х.

Аидреященко В.А.

-̂^Мусин Д.К.

^  Лехтмец В.Л.

Харченко Е.М.